
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 92

Data di registrazione 18/03/2019

OGGETTO: Commemorazione dei caduti di tutte le guerre del 4 Novembre 2018-
liquidazione fattura ditta Pirotecnica D`Oronzo di D`Oronzo Vito CIG 
ZAE258A2D4

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI

Premesso che:

• decreto del Sindaco n.1/2019 è stata confermata alla Dott.ssa Lupo Roberta la responsabilità 
del VI settore “ SERVIZI SOCIALI” e delle relative competenze e funzioni dirigenziali di 
cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

• con delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11 del  3.4.2018,  esecutiva,  è  stato approvato  il 
bilancio di previsione finanziario 2018-2020; 

• l’Amministrazione  Comunale  di San Donaci  nell’esercitare  il  proprio ruolo istituzionale, 
celebra le Festività  Nazionali  con iniziative volte a mantenere la memoria delle  vicende 
storiche collegate a tali ricorrenze ed a promuovere una cultura cittadina di pace, solidarietà 
e giustizia, quali la “Commemorazione dei Caduti di tutte le guerre”; 

• in  tali  solenni  occasioni,  le  autorità  cittadine,  invitando  la  cittadinanza  tutta,  porgono 
omaggio alla bandiera italiana e depongono le corone sulle lapidi dei Caduti Sandonacesi in 
guerra; 

 Determina n. 92 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  18/03/2019   -  pag. 1 di 5



COPIA

• l'Associazione combattenti e reduci di San Donaci, annualmente propone una iniziativa a 
carattere religioso e civile coinvolgendo la cittadinanza e l'Amministrazione Comunale; 

Vista la  delibera  di  Giunta  n.  82  del  11/10/2018  con  la  quale  l'Amministrazione  ha  ritenuto 
necessario dare indirizzo al Responsabile del VI Settore ed al Comandante della Polizia Municipale 
di  organizzare  la  manifestazione  della  Commemorazione  dei  caduti  di  tutte  le  guerre,  perchè 
divenuta ormai consuetudine e tradizione della collettività sandonacese, utile - altresì - al tramando 
della storia alle giovani generazioni;

Preso  atto  che  nella  stessa  delibera  di  Giunta  n.  82  del  11/10/2018  l'Amministrazione  ha 
individuato la somma di €500,00 dal bilancio comunale 2018 per le spese di tale organizzazione a 
carico del Comune;

Visto il  Programma  che  è  stato  elaborato  congiuntamente  con  tutti  gli  attori  coinvolti  per  la 
manifestazione di che trattasi e che per lo stesso è necessario acquistare fuochi pirotecnici;

Ritenuto ricorrere al MEPA per la Trattativa Diretta dei fuochi pirotecnici per un impegno pari ad 
€ 300,00 più il 22% IVA, pari ad €366,00 , alla Ditta “Pirotecnica D'Oronzo di D'Oronzo Vito con 
sede in Guagnano- località Camarda P.I. 02773890757;

Vista la Det. 473 del 30/10/2018 con la quale si autorizzava la Trattativa Diretta n.667285 e si  
autorizzava che la spesa quantificata in €366,00 compresa di Iva trova copertura nel cap.1116 del 
bilancio 2018 e che l'impegno sarà assunto all'esito della procedura di trattativa diretta in relazione 
all'effettiva spesa;

Preso atto che per la stessa Trattativa diretta, ai fini della tracciabilità è stato generato il seguente 
cig: n. ZAE258A2D4;

Vista la  Det.  501  del  15/11/2018  con  la  quale  si  impegna  la  somma  di  €366,00  dal  bilancio 
comunale 2018 al cap. 1116 per le spese di organizzazione dell'intera manifestazione a carico di 
questa Amministrazione Comunale,  per la Trattativa Diretta n. 667285 per l'acquisto diretto dei 
fuochi pirotecnici per un impegno pari ad € 300,00 più il 22% IVA, pari ad €366,00 , alla Ditta  
“Pirotecnica  D'Oronzo  di  D'Oronzo  Vito  con  sede  in  Guagnano-  località  Camarda  P.I. 
02773890757;

Vista la fattura n. 000003-2018-2018 del 06/11/2018, acquisita al  protocollo generale di questo 
Comune col n.9419 del 07/11/2018, prodotta dalla Ditta Pirotecnica D'Oronzo di D'Oronzo Vito 
con sede in Guagnano- località Camarda P.I. 02773890757 relativa alla fornitura servizi pirotecnici 
per la commemorazione dei caduti di tutte le guerre del 4 Novembre 2018, di € 366,00;

Ritenuto dover liquidare la fattura di cui sopra;

Verificata la regoralità contributiva;

DETERMINA

1. Di Prendere atto,  accettare e recepire la parte narrativa come motivazionale del presente 
atto; 

2. Di liquidare la somma complessiva di € 366,00 in favore della Ditta Pirotecnica D'Oronzo 
di  D'Oronzo  Vito  sopra  meglio  generalizzata,  giusta  fattura  n.  000003-2018-2018  del 
06/11/2018 relativa alla fornitura servizi pirotecnici per la commemorazione dei caduti di 
tutte le guerre del 4 Novembre2018;

 Determina n. 92 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  18/03/2019   -  pag. 2 di 5



COPIA

3.  Di Pubblicare il presente atto sul sito istituzionale del Comune in conformità agli obblighi 
di trasparenza di cui il D.lgs n. 33/2013;

4. Di Dare atto che supporto al  Procedimento Istruttorio è la sig.ra Silvana Maria De Luca, e-
mail silvana.deluca@comune.sandona  c  i.  br.it;

5. Di Dare atto  che il Responsabile del Procedimento Direttivo è la dott.ssa Lupo Roberta, 
Responsabile del VI Settore, e-mail roberta.lupo@comune.sandona  c  i  .br.it, tel 0831631206.

San Donaci, 18/03/2019

IL DIRIGENTE
f.to LUPO Roberta

 Determina n. 92 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  18/03/2019   -  pag. 3 di 5

mailto:silvana.deluca@comune.sandona
mailto:roberta.lupo@sandonaci.net
mailto:roberta.lupo@sandonaci.net
mailto:roberta.lupo@sandonaci.net


COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 1116 Commemorazione dei Caduti 2018 - 
LIQ.N. 216/2019

366,00 1057 0

San Donaci, 18/03/2019

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 92 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  18/03/2019   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 207

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 22/03/2019

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 22/03/2019
Il Responsabile del Settore Finanziario

Cataldo LOLLI

 Determina n. 92 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  18/03/2019   -  pag. 5 di 5


